
Contacto

Teléfono 914974121
Fax 914974411
Correo Electrónico contratacion.compras@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Aa-20/22
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2022
a las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Servicio cuñas radiofónicas divulgación de la Universidad Autónoma de
Madrid"

Valor estimado del contrato 50.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.367 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.700 EUR.

Clasificación CPV
92211000 - Servicios de producción radiofónica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN AÑO. Desde el 1 de abril de 2022 o día siguiente a la formalización del contrato en caso de ser
posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2b5e8ba-3fc8-432b-b4b1-0de9bc77f624


Lugar

Servicio de Contratación

Apertura sobre oferta económica y
administrativa

Precio de la oferta más baja 11.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.690 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

ADSOLUT SL
NIF B83054684
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.310 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Aa-20/22
Fecha de Formalización 18/03/2022

Contrato

Adjudicacion-formalizacion Aa-20-22 LOPD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c8acf26-a013-4b12-94b8-9a59a2c4e770

Motivación

Motivación Se considera que la oferta presentada por la empresa ADSOLUT S.L. es ventajosa para la Universidad
conforme al criterio de adjudicación establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para
esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2022 a las 00:01

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c8acf26-a013-4b12-94b8-9a59a2c4e770
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c8acf26-a013-4b12-94b8-9a59a2c4e770


Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2022 a las 10:30 horas
Apertura del sobre A que contendrá la
documentación administrativa y la oferta económica
del licitador, la cual deberá ajustarse al modelo
establecido en el anexo II del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4YCZuSC27D57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008336292 |  2022-565076 | lun, 21 mar 2022 11:27:55:664 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49581110074794073575559417429190846981 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4YCZuSC27D57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

